MRM SH.P.K KORCE

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrées

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Viti 2016

Viti 2015

Aa

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

29.874,816.00

16,227,447.00

Ab

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Ac

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Ad

Té ardhura t€ tjera (& shfrytézimit

Ba

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

{3,674,832.00)

{15,184,223.00)

| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(3,674,832.00)

(1,411,747.00)

2 TE tjera shpenzime

(13,772,476.00)

Bb

Shpenzime té personelit

{3,153,137.00)

(3,795,103.00)

I Paga dhe shpérblime

(2,701 913.00)

(3,213, (00007

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

(451,219.00)

{382,103.00)

{ paragitur vegias nga shpenzimet pér pensionet)

Be

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Bd

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

{1,000,000.00)

{ 1,000, 000.00)

Be

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(20,606,137.00)

Bf

Té ardhura té tjera

{319,308.00)

(275,317.00)

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

vegmas (€ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit}

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paragitur vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1€ tiera 1€ ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

(322,611.00)

{280,540.00)

4 Te ardhura apo humbje nga kursi § kembimit

3,303.00

5,223.00

Be

Zhvleresimi 1 aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€¢ mbajtura si
aktive afatshkurira

Be

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime (€ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér i'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime t€ tiera financiare

3 Fitime e humbje nga kursi I kembimit

Bf

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (jo fiskal) = (A - B)

1.121,402.00

(4,027,196.00)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (Tatim fitimi fiskal)

{226,525.00)

(270,869.040)

| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitinin

{226,525.00)

(270,869,007

2 Shpenzimi | tatim fitimit 1€ shiyré

3 Pjesa e tatim fitimif (€ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja neto e vitit =(C - D}

894,877.00

(4,298,065.00)

Fitimi/Humbja pér:(Plotesohet vetém per pasqyrat ¢ konsoliduara)

Pronarét e nfésisé ekonomike mémé
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